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Introduktion
Connects Investerarbarometer 2025 – en fördjupad lägesbild av
investeringsviljan hos svenska affärsänglar.

Affärsänglar är en av de mest avgörande drivkrafterna bakom tillväxten i Sveriges
startup-ekosystem. De investerar tidigt, tar betydande risker och bidrar inte bara
med kapital utan också med erfarenhet, nätverk och operativt stöd. För många
unga bolag är affärsängelns första insats den som möjliggör nästa stora steg –
från produktutveckling till förstärkning av team, internationalisering eller den första
riktigt viktiga kundaffären.

I en tid då marknaden präglas av snabb teknikutveckling, förändrade räntelägen,
global osäkerhet och pågående omställningar är det viktigare än någonsin att
förstå hur investerare agerar. Connects Investerarbarometer tar halvårsvis pulsen
på investeringsviljan bland svenska affärsänglar och ger en datadriven bild av hur
sentiment, beteenden och strategier utvecklas över tid.

Höstens barometer genomfördes med 80 respondenter i Connects
investerarnätverk och ger en unik inblick i:

vilka nischer som är mest intressanta
hur kapitalflöden förändras
hur investerare ser på ekonomin och risk
hur portföljerna utvecklas
var i landet optimismen är störst

Höstens resultat visar en marknad i rörelse – men också en marknad som blir allt
mer mogen. Investerarna är mer strategiska, mer selektiva och mer engagerade
än tidigare år, och tar aktiv ställning till vilken typ av företag de vill stötta. Samtidigt
växer intresset för teknik, digitalisering och AI, investeringarna ökar i kronor räknat,
och den bredare synen på ekonomin fortsätter förbättras.

Jonatan Tops
Investor Relations

Connect Sverige Region Syd

Nyckelinsikter
I denna rapport lyfter vi fram fem nyckelinsikter från höstens
barometer. Tillsammans tecknar de en bild av var affärsänglarna står
just nu – och vart det svenska startup-ekosystemet är på väg.

1. Index still men kapitalet ökar 11%
2. Tech & AI i topp
3. Änglar engagerar sig djupt
4. Portföljstrategier utvecklas
5. Ökad optimism regionalt



Om undersökningen
Connects Investerarbarometer genomförs två gånger per år och
ger en aktuell bild av investeringsviljan bland svenska affärsänglar. 

Undersökningen togs ursprungligen fram tillsammans med Lunds
Universitet och riktar sig till medlemmar i Connects
investerarnätverk, ett av landets största och mest erfarna nätverk
av privata investerare i tidiga tillväxtbolag.

Höstens barometer genomfördes under hösten 2025 och bygger på svar
från 80 investerare verksamma i hela landet. Undersökningen genomfördes
digitalt och omfattade frågor om investeringsaktivitet, framtidstro,
portföljstrategier, preferenser, riskvilja och synen på ekonomins utveckling.
Resultaten sammanställs och analyseras av Connects team för att ge en
fördjupad och oberoende lägesbild.

Respondenterna representerar en bred erfarenhet av tidiga investeringar i
startups och har i snitt gjort 12 tidigare investeringar. Majoriteten är själva
entreprenörer eller företagsledare, vilket ger en unik inblick i hur kapital,
marknadsförståelse och operativ erfarenhet samspelar i
investeringsbesluten.

Undersökningen är inte avsedd att vara statistiskt representativ för hela
Sveriges affärsänglar, utan ska ses som en kvalitativ och kvantitativ
temperaturmätare av ett stort, aktivt nätverk - och främst ett nationellt
nätverk - en inblick som inget annat svenskt investerarnätverk kan ge.
Resultaten är återkommande över tid, vilket gör det möjligt att följa trender,
sentiment och kapitalflöden från år till år.

>> Klicka här för att se tidigare rapporter. 

Har du frågor om höstens barometer? 
Kontakta Jonatan Tops, Investeraransvarig i Connect Sverige Region Syd.

https://connectsverige.se/rapporter/
https://connectsverige.se/rapporter/
https://connectsverige.se/rapporter/
https://connectsverige.se/rapporter/
mailto:jonatan.tops@connectsverige.se


Investerarindex står still 
– men investeringarna
ökar med 11 %

Connects investerarindex landar återigen på 50, vilket innebär
balans mellan de som planerar att öka sina investeringar och de
som planerar att minska dem. Ett index på 50 brukar traditionellt
tolkas som neutral framtidstro — men höstens data rymmer en
betydligt mer positiv underton.

När investerarna får ange hur mycket kapital de faktiskt planerar att
investera kommande år ser vi en ökning med 11 procent jämfört med vad
samma grupp investerat under de senaste tolv månaderna. Detta skapar
ett intressant glapp mellan sentiment och faktisk handling.

Mönstret pekar på en investerargrupp som är vana vid volatilitet och som
agerar med hög disciplin även i osäkra tider. Änglar tenderar att göra
färre, men större och mer genomtänkta investeringar — och när de väl
går in gör de det ofta med större kapital än tidigare perioder.

Att investeringsviljan i kronor ökar trots ett neutralt index kan också tolkas
som att investerarna bedömer marknadsläget som “tillräckligt” stabilt för
att ta position i bolag som sannolikt värderats mer rimligt efter de senaste
årens turbulens. Det är en indikation på att dealflowen håller hög kvalitet
och att investerarna känner förtroende för entreprenörerna och den
långsiktiga potentialen.

NYCKELDATA

Investerarindex: 50 (oförändrat sedan våren)
Planerade investeringar: ökar 11% jämfört med senaste mätningen
Index och planerade investeringar är högst i region Väst och Syd



Index som visar investeringsviljan bland
svenska affärsänglar

Intention: Hur många tänker investera mer, mindre 
eller lika mycket under kommande 12 månader? 
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Investeringsviljan är stabil på 50, samma som i våras,
vilket indikerar balans mellan de som planerar att öka

sina investeringar och de som planerar att minska dem

74%
av respondenterna planerar att investera lika mycket 
eller mer jämfört med föregående 12 månader



Digitala tjänster, IT och
AI fortsätter dominera
investeringsintresset

För fjärde halvåret i rad placerar investerarna i Connects nätverk
digitala tjänster och IT i topp när de får ranka vilka nischer de anser
mest attraktiva. Trenden är både tydlig och långsiktig: kapitalet
söker sig alltmer mot skalbara, datadrivna affärsmodeller där
teknikens hävstång kan skapa snabb tillväxt.

Drivkraften bakom intresset är främst utvecklingen inom AI, som nu
genomsyrar så gott som alla delar av digital produktutveckling. Möjligheten
att kombinera AI-driven funktionalitet med SaaS-modeller har skapat en ny
våg av spännande bolag i tidiga skeden – och investerarna ser potentialen.
Även mer traditionella digitala tjänster fortsätter locka, men det är AI-
komponenten som i allt högre grad avgör var entusiasmen hamnar.

Samtidigt visar resultaten att investerarna står stadigt i sina preferenser.
Nischrankingen har varit oförändrad i två år, vilket understryker att
beteendet inte är en reaktion på enstaka konjunktursignaler – det är ett
skifte i hur änglar söker avkastning och framtidssäkring av sina portföljer.

Biotech/Life Science och energi fortsätter ligga på andra och tredje plats.
Det visar att kapitalflödet inte endast rör tech, utan även sektorer där
svensk innovationskraft är internationellt konkurrenskraftig och där
långsiktig samhällsnytta driver investeringsviljan.

Som Jonatan Tops, Investeraransvarig i Region Syd, uttrycker det: “Vi ser
tydligt att AI driver intresset för digitala tjänster, särskilt i kombination med
SaaS som affärsmodell.” NYCKELDATA

Digitala tjänster & IT rankas #1 för fjärde halvåret i rad
Biotech/Life Science rankas som #2
Energi rankas som #3
Inga förändringar jämfört med våren — ett tecken på stabilitet
och långsiktighet

Vi ser tydligt att AI driver intresset för digitala
tjänster, särskilt i kombination med SaaS som
affärsmodell.



+11%

150h

Medelinvesteraren tänker investera i snitt 
11% mer under året som kommer. 

Medelinvesteraren investerar årligen 150 timmar av sin tid
per bolag man är investerad i - en avsevärd mängd 
“smart kapital” i form av engagemang, kunskap, erfarenhet 
och kontakter som kommer svenska bolag till gagn.

Vilka branscher är du mest intresserad av?

0% 20% 40%

ANDEL

Digitala Tjänster/IT 56%

BioTech, MedTech & Life Science 46%

Energi 36%

Miljö 26%

Tillverkning 19%

E-handel 10%

Utbildning 8%

Handel 8%

HR & HR-Tech 6%

Boende 5%

Bygg 3%



Affärsänglar bidrar med
mer än kapital – 150
timmar per portföljbolag

En av de tydligaste insikterna i höstens barometer är hur mycket
tid investerarna lägger på sina portföljbolag. En affärsängel i
Connects nätverk bidrar i snitt med 150 timmar per år till att
stötta, guida och utveckla bolaget.

Det innebär att kapitalet ofta är den minst tidskrävande delen av
investeringen. Den verkliga avkastningen skapas genom engagemang,
strategiskt stöd och tillgång till nätverk. Många investerare är själva
entreprenörer eller företagsledare, och deras erfarenhet blir ett direkt
värde i bolagens tillväxtresor.

Detta är en dimension av kapitalmarknaden som ofta förbises när man
talar om riskkapital och finansiering. För bolag i pre-seed och seed-faser
är det avgörande med investerare som aktivt kan bidra i allt från
rekrytering till internationaliseringsfrågor. Det är också en viktig anledning
till att startups i Connects nätverk uppvisar stark utveckling även i tuffare
tider.

Som Jonatan Tops, Investeraransvarig i Region Syd, uttrycker det: 
“Affärsänglar skapar värde långt bortom vad deras finansiella kapital
möjliggör. Kompetens och nätverk är ofta minst lika viktiga bidrag.”

NYCKELDATA

Genomsnittlig tid investerare lägger per portföljbolag: ca 150
timmar/år
Vanligaste sysselsättningen bland investerarna: entreprenör eller
egen företagare
Investerarna uppvisar hög erfarenhet: i snitt 12 tidigare
investeringar

Affärsänglar skapar värde långt bortom vad
deras finansiella kapital möjliggör. Kompetens
och nätverk är ofta minst lika viktiga bidrag.



Startupinvesteringar är en
central del av portföljstrategin
Höstens barometer visar att startupinvesteringar är en integrerad del av
affärsänglarnas portföljer. Medianinvesteraren allokerar 13% av sin totala
portfölj till onoterade bolag — en typisk andel sett ur internationellt
perspektiv. 

Detta bekräftar ett mönster där investerare använder startups för att “krydda”
portföljen och komplettera ett stabilt fundament av börsbolag och fastigheter. Men
det säger också något om hur normaliserat tillgångsslaget har blivit. Änglarna i
Connects nätverk är ofta entreprenörer själva, och deras riskaptit speglar en djup
förståelse för värdet av ägande i tidiga bolag.

Investerarna som svarat på enkäten har dessutom gjort i snitt 12 tidigare
investeringar, vilket skapar en erfarenhetsbas som i sig minskar upplevd risk. Det är
tydligt att gruppen inte bara tillför kapital — de tillför kompetens, nätverk och operativt
stöd.

En trend som förstärkts under året är hur investerarna fördelar kapitalet: 50 % till
befintliga portföljbolag och 50 % till nya. Detta är ett skifte från 2023–24 då endast
30–40 % gick till nya bolag.

För ekosystemet speglar detta att kvaliteten på dealflowen förbättrats och att
investerarna har större förtroende för nästa generations entreprenörer.

Barometern visar även att de viktigaste faktorerna i investeringsbeslutet är kvaliteten
på bolagen som söker kapital samt bolagsvärderingar. Efter det kommer den impact
bolagen gör på omvärlden. Jonatan Tops beskriver strategin: 

“En vanlig portföljstrategi i nätverket är att krydda en tryggare portfölj av stabila
börsbolag och ibland fastigheter med mer riskfyllda och spännande investeringar i
startups. 

Det är naturligt att de tidiga investerarna behöver se potential till en riktigt bra
avkastning, givet den stora risken i de här tidiga faserna av ett bolags liv. Om det är
på plats så är det ofta avgörande vilket avtryck bolagets verksamhet har på världen
omkring sig. I ganska stor utsträckning fattas beslut med magen och stöttas av viljan
att göra gott.”

NYCKELDATA

Medianandel av portföljen i startups: 13 %
Tidigare investeringar i snitt: 12 st
Kapitalfördelning: 50/50 mellan befintliga och nya bolag
Ökning från tidigare år där nya investeringar låg på 30–40 %

J



50/50
Svenska affärsänglar avser fördela 50% av sitt kapital till befintliga 
portföljbolag och 50% till nya innehav - en ökning sen tidigare år.

Vad påverkar din benägenhet att 
investera just nu? 
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Ekonomisk optimism ökar
– särskilt i Västsverige

Synen på det allmänna ekonomiska läget förbättras i årets
barometer och når 3,2/5, upp från 3,0 i våras och från 2,6 för två år
sedan. Det markerar en stadig uppgång i investerarnas framtidstro
och signalerar att sentimentet rör sig i takt med bredare
makroekonomiska indikatorer.

I en tid då ränteläge, inflationstakt och geopolitisk oro fortfarande påverkar
marknaden, betyder även en moderat ökning mycket. Att investerare över
tid blivit mer positiva tyder på att de ser en stabilisering, snarare än ett
snabbt uppsving, och att de anpassat sina förväntningar till ett nytt
normaltillstånd.

Regionalt sticker Västsverige ut som mest optimistiskt med 3,4/5. 
Regionen har de senaste åren blivit ett allt starkare nav för deep tech,
energiinnovationer och industriell digitalisering vilket sannolikt bidrar till den
starka framtidstron.

För startups innebär detta att kapital blir mer tillgängligt i takt med att
investerare återfår tillförsikt. En förbättrad makrosyn skapar större
investeringsfönster för bolag som kan visa affärsmässig uthållighet och
goda värderingsnivåer.

Som Jonatan Tops sammanfattar: “Investerarna i region Väst är mest
optimistiska med 3,4 av 5.”

NYCKELDATA

Nationellt ekonomiskt läge: 3,2/5
Upp från 3,0/5 (vår) och 2,6/5 (2023)
Region Väst toppar: 3,4/5

Investerarna i region Väst är
mest optimistiska med 3,4 av 5.



36%
I Connects nätverk går mer än en tredjedel av kapitalet, 36%, till
bolag med kvinnliga grundare i teamet - en markant skillnad mot
den betydligt mindre andel många andra mätningar hänvisar till.

Den nationella synen på det ekonomiska läget har 
förbättrats sen våren, då vi uppmätte 3,0/5. 

3,2/5

3,4/5
Mest optimistiska är investerarna i Västsverige där det 
ekonomiska läget rankas 3,4/5.



Connects roll i
startup-ekosystemet

Connect är en av Sveriges mest etablerade aktörer inom tidig
företagsfinansiering och affärsutveckling. Vårt uppdrag är att stärka
entreprenörer och tillväxtbolag genom att skapa möten mellan rätt
idéer, rätt kompetens och rätt kapital – i rätt tid.

Varje år hjälper Connect hundratals bolag med allt från affärsutveckling och
rådgivning till kapitalanskaffning och investerarmatchning. Vi gör det genom
strukturerade processer, utbildning, mentorskap och genom att addera
erfaren kompetens till entreprenörer i kritiska skeden. Genom våra investerar-
och expertnätverk stöttar vi bolag i hela landet att växa långsiktigt och hållbart.

Connects investerarnätverk består av privata investerare och affärsänglar som
kombinerar kapital med djup branschkompetens. Nätverket spelar en central
roll i det svenska innovationssystemet genom att tillföra både finansiering och
den operativa erfarenhet som är avgörande för att tidiga bolag ska lyckas ta
nästa steg.

Med Investerarbarometern vill vi bidra till ökad transparens på marknaden och
ge entreprenörer, investerare och beslutsfattare en fördjupad förståelse för hur
investeringsviljan utvecklas. Målet är att stärka förutsättningarna för tillväxt —
inte bara för enskilda bolag, utan för hela det svenska startup-ekosystemet.

Vill du bli medlem i 
Connects investerarnätverk?

>> LÄS MER HÄR <<

LÄNKAR & KONTAKTUPPGIFTER

Länk till Presskit

Länk till kontaktuppgifter till ledningsgruppen 

Kontakt för Investerarbarometern:
Jonatan Tops, Investor Relations Connect Sverige Region Syd
jonatan.tops@connectsverige.se | 0768 - 56 22 66
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http://connectsverige.se/investerare
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